[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2019  года                                                                                      № 146
п.г.т. Махнёво

О проведении массового народного гуляния «Масленица»
на территории Махнёвского муниципального образования

В целях поддержания сложившихся традиций, в соответствии с планом  муниципальных культурных мероприятий, проводимых на территории Махнёвского муниципального образования в 2019  году, утверждённым постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 01 февраля 2019 года № 62, и в целях организованного массового народного гуляния,  руководствуясь  Уставом  Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести 9  марта 2019 года на территории п.г.т. Махнёво массовое народное гуляние «Масленица».
2. Утвердить:

2.1 состав организационного комитета по организации и проведению массового народного гуляния «Масленица» (приложение № 1).
2.3  смету расходов на  проведение массового народного гуляния «Масленица» (приложение № 2).

3. Рекомендовать:
3.2. главам территориальных органов и территориальных структурных подразделений провести на подведомственных территориях массовое народное гуляние «Масленица»;

3.1. руководителям организаций, предприятий принять активное участие в массовом народном гулянии «Масленица»;
3.2. отделу экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования организовать торговлю в период проведения массового народного гуляния «Масленица»;
3.3. начальнику МО МВД России «Алапаевский» Кузнецову К.Д. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массового народного гуляния «Масленица»;
3.5. главному врачу ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» Пшеничников А.Ф. организовать медицинское обслуживание мероприятия медицинским персоналом и скорой медицинской помощью.
4.  Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (С.М. Киселевой) выделить  5 000,0 (пять тысяч) рублей на проведение массового народного гуляния «Масленица», согласно смете расходов за счёт средств, предусмотренных  в бюджете на 2019 год по подразделу 0801 «Культура»       (код целевой статьи 1700426400 «Организация и проведение общемуниципальных культурных мероприятий на территории Махнёвского муниципального образования).
6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип Главы Махнёвского
муниципального образования

                            Л.Б. Толмачева
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 25.02.2019  № 146
СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению
массового народного гуляния «Масленица»
1. Толмачева Л.Б. – заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам);
2. Берстенева Т.В. – начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования;
3. Козуб С.А. – начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования;
4. Подкина И.В. –специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

5. Шалгина Н.И. –специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;
6. Меньщикова О.Г. –специалист 1 категории организационного отдела Администрации Махнёвского муниципального образования;

7. Князев В.В. – глава Махнёвской поселковой администрации;
8. Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно - досуговый центр»;
9. Смагина А.Н. – заведующая культурно – массовым сектором  МКУ «Махнёвский культурно - досуговый центр».
Приложение № 2
к  постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 25.02.2019  № 146
Смета расходов на проведение
массового народного гуляния «Масленица»

	№ п/п
	Мероприятие
	Кол-во

(шт.)
	Стоимость

(руб.)
	Сумма

(руб.)
	Исполнитель

	1

	Организация питания
	60
	50

	3000

	 Отдел  культуры,  туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования

	2

	Приобретение сувениров
	-
	-
	2000,0

	Итого:
	                                       5000,0